Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ

ХУШУ

[image: image1.wmf]

25.12.2012. № 2167
	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	О конкурсе на замещение вакантной должности руководителя муниципального общеобразовательного  учреждения

В соответствии с постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 16 октября 2012 г. № 419 «Об организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального общеобразовательного учреждения»:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии (с правами экспертного совета) по подготовке и проведению конкурсного отбора согласно приложению 1.

2. Утвердить оценочный лист кандидатов конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального общеобразовательного учреждения согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики М.А.Соловьеву.

4. Распоряжение вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	А. В. Сироткин

Приложение № 1 к                                                              распоряжению главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики           от __________________  № ______

Состав конкурсной комиссии на замещение вакантной должности руководителя муниципального общеобразовательного учреждения

	1.
	Соловьева М.А.
	-
	заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (председатель);

	2.
	Михайлова Л.А.
	-
	заместитель главы администрации по экономике и финансам администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (председатель);

	3.
	Макаров А.А.
	-
	управляющий делами - начальник Управления делами, кадровой работы и по связям с общественностью (заместитель председателя);

	4.
	Бочарова Ю.Ю.
	-
	главный специалист-эксперт отдела образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (секретарь);

	5.
	Добрянская Н.Г.

	-
	член комиссии по образованию, здравоохранению, культуре и социальным вопросам Новочебоксарского городского Собрания Чувашской Республики депутатов пятого созыва.

	6.
	Виштынецкая Т.М.
	-
	член комиссии по образованию, здравоохранению, культуре и социальным вопросам Новочебоксарского городского Собрания Чувашской Республики депутатов пятого созыва.

	7.
	Троицкая В.А.
	-
	председатель Новочебоксарского отделения Всероссийского педагогического собрания (по согласованию);

	8.
	Михеев С.П.
	-
	председатель Управляющего совета муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 6» города Новочебоксарск (по согласованию);

	9.
	Кадеев А.Я.
	-
	начальник отдела имущественных отношений Управления имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	10.
	Ширшов А.А.
	-
	старший методист отдела диагностики и мониторинга муниципального казенного учреждения «Центр финансово-производственного обеспечения и информатизации» города Новочебоксарска Чувашской Республики(по согласованию);

	11.
	Чупрынова Л.А.
	-
	председатель Новочебоксарской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию).

Приложение № 2 к                                                              распоряжению главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики           от __________________  № ______

Оценочный лист кандидатов конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального общеобразовательного учреждения

	№№
	Критерии
	Баллы
	Кандидат № 1
	Кандидат № 2
	Кандидат № 3
	Кандидат № 4

	Личные и деловые качества кандидатов

	1
	Профессионализм и эффективное применение специальных знаний
	0-10

	2
	Способность к здравым рассуждениям и успешное применение их в решении проблем
	0-10

	3
	Способность работать с людьми и организаторские способности;
	0-10

	4
	Эмоциональная зрелость, способность управлять своими чувствами;
	0-10

	5
	Определенная совокупность интересов и ценностной ориентации личности
	0-10

	Итого по I критериям
	0-50

	Программа развития общеобразовательного учреждения

	1
	Актуальность (нацеленность на решение ключевых проблем развития образовательного учреждения)
	0-5

	2
	Прогностичность (ориентация на удовлетворение «завтрашнего» социального заказа на образование и управление школой, и учёт изменений социальной ситуации)
	0-5

	3
	Эффективность (нацеленность на максимально возможные результаты при рациональном использовании имеющихся ресурсов)
	0-5

	4
	Реалистичность (соответствие требуемых и имеющихся материально-технических и временных ресурсов)
	0-5

	5
	Полнота и целостность Программы (наличие системного образа школы, образовательного процесса, отображение в комплексе всех направлений развития)
	0-5

	6
	Проработанность (подробная и детальная проработка всех шагов деятельности по Программе).
	0-5

	7
	Управляемость (разработанный механизм управленческого сопровождения реализации Программы).
	0-5

	8
	Контролируемость (наличие максимально возможного набора индикативных показателей).
	0-5

	9
	Социальная открытость (наличие механизмов информирования участников работы и социальных партнеров).
	0-5

	10
	Культура оформления Программы (единство содержания и внешней формы Программы, использование современных технических средств).
	0-5

	Итого по II критериям
	0-50

	Итого
	0-100

_1200914615.doc
[image: image1.png]